
№1【１月30日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：２月６日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024327 シューズケースほか 三輪子どもプラザ 令和7年3月28日

・光葉ｽﾁｰﾙ ST4-4F 窓付ｼｭｰｽﾞｹｰｽ　８台
　4列4段 H1176*W1058*D350mm 中棚付
・ﾌﾟﾗｽ NO.409LGYｼｭｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ　　　５台
　H1210*W900*D330mm

※納品日は三輪子どもプラザと調整
　搬入設置、転倒防止施工を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
こども政策課

物品
購入

2024328 物置
教育支援センター
SaSaLAND（長野市
七二会己14－4）

令和7年3月31日

ナイソーSMK-75HN（多雪型）１基
・オプション「別売棚Aセット、別売棚C
　セット、結露軽減材」

※搬入（下地：土）及び組立施工（転倒
　防止）を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
学校教育課

業務
委託

2024329
東部中学校外　照明器具調査
業務委託

長野市桐原二丁目
ほか

契約日
～

令和7年11月14日

東部中学校外６施設に係る以下の業務委
託

(1) 現況調査の実施 ： 施設の既存照明
器具の設置数量、既存器具寸法、開口寸
法、メーカ、型式及び取付状況等につい
て現場調査を行う。
(2) 調査票の作成 ： 調査票（Excelファ
イル）に調査結果詳細を記録する。
(3) 現況調査図面の作成 ： 現場調査結
果により、LED化改修する既存照明器具の
設置位置、種類、数量等がわかる現況調
査図面を作成する。

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　 業務責任者として、電気主任技術者
又は電気工事士を配置できること　なお、
業務責任者は当該業務の競争入札参加
申請日以前３か月以上の雇用関係を必要
とする

※上記３を証する資料（免状、保険証等の
写し）を提出すること

総務部
公共施設マネジ
メント推進課

　以下の４案件（整理№2024329～2024332）について、一抜け方式による落札制限を設ける。
　これらの案件について、案件順に開札を行い、落札者となった者はその後の開札案件への入札を無効とする。
　なお、落札者が決定しない案件が発生した場合については、その案件がなかったものとして次順位の案件の落札者を決定する。

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【１月30日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：２月６日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024330
豊野中学校外　照明器具調査
業務委託

長野市豊野町豊野
ほか

契約日
～

令和7年11月14日

豊野中学校外６施設に係る以下の業務委
託

(1) 現況調査の実施 ： 施設の既存照明
器具の設置数量、既存器具寸法、開口寸
法、メーカ、型式及び取付状況等につい
て現場調査を行う。
(2) 調査票の作成 ： 調査票（Excelファ
イル）に調査結果詳細を記録する。
(3) 現況調査図面の作成 ： 現場調査結
果により、LED化改修する既存照明器具の
設置位置、種類、数量等がわかる現況調
査図面を作成する。

整理番号2024329番に同じ
総務部
公共施設マネジ
メント推進課

業務
委託

2024331
柳町中学校外　照明器具調査
業務委託

長野市大字三輪
ほか

契約日
～

令和7年11月14日

柳町中学校外６施設に係る以下の業務委
託

(1) 現況調査の実施 ： 施設の既存照明
器具の設置数量、既存器具寸法、開口寸
法、メーカ、型式及び取付状況等につい
て現場調査を行う。
(2) 調査票の作成 ： 調査票（Excelファ
イル）に調査結果詳細を記録する。
(3) 現況調査図面の作成 ： 現場調査結
果により、LED化改修する既存照明器具の
設置位置、種類、数量等がわかる現況調
査図面を作成する。

整理番号2024329番に同じ
総務部
公共施設マネジ
メント推進課

業務
委託

2024332
共和小学校外　照明器具調査
業務委託

長野市篠ノ井小松
原　ほか

契約日
～

令和7年11月14日

共和小学校外８施設に係る以下の業務委
託

(1) 現況調査の実施 ： 施設の既存照明
器具の設置数量、既存器具寸法、開口寸
法、メーカ、型式及び取付状況等につい
て現場調査を行う。
(2) 調査票の作成 ： 調査票（Excelファ
イル）に調査結果詳細を記録する。
(3) 現況調査図面の作成 ： 現場調査結
果により、LED化改修する既存照明器具の
設置位置、種類、数量等がわかる現況調
査図面を作成する。

整理番号2024329番に同じ
総務部
公共施設マネジ
メント推進課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【１月30日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：２月６日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024333
０市債　犀川第二運動場オー
プン前整備業務委託

長野市大字川合新
田

契約日
～

令和7年4月11日

犀川第二運動場の冬季閉場からの開場に
あたり、グラウンド面の整備を行う

・野球場・ソフトボール場整備　11面
・フットボール場整備　３面
・テニスコート整備　２面
・ゲートボール場整備　５面
・馬場整備　２面

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024334
０市債　犀川第一運動場オー
プン前整備業務委託

長野市大字安茂里
契約日
～

令和7年4月11日

犀川第一運動場の冬季閉場からの開場に
あたり、グラウンド面の整備を行う

・野球場整備　５面
・フットボール場整備　１面
・テニスコート整備　２面

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024335
０市債　川柳テニスコート
オープン前整備業務委託

長野市篠ノ井石川
契約日
～

令和7年4月11日

川柳テニスコートの冬季閉場からの開場
にあたり、テニスコート面の整備を行う

・テニスコート整備　3面

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024336
０市債　犀川南運動場オープ
ン前整備業務委託

長野市丹波島三丁
目

契約日
～

令和7年4月11日

犀川南運動場の冬季閉場からの開場にあ
たり、グラウンド面の整備を行う

・野球場整備　４面
・テニスコート整備　３面
・マレットゴルフ場整備　１面

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024337
０市債　西寺尾運動場オープ
ン前整備業務委託

長野市松代町東寺
尾

契約日
～

令和7年4月11日

西寺尾運動場の冬季閉場からの開場にあ
たり、グラウンド面の整備を行う

・野球場整備　２面
・テニスコート整備　３面

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024338
０市債　屋島運動場オープン
前整備業務委託

長野市大字屋島
契約日
～

令和7年4月11日

屋島運動場の冬季閉場からの開場にあた
り、グラウンド面の整備を行う

・野球場整備　３面

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【１月30日（木） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：２月６日（木）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024339
０市債　西横田運動場オープ
ン前整備業務委託

長野市篠ノ井横田
契約日
～

令和7年4月11日

西横田運動場の冬季閉場からの開場にあ
たり、グラウンド面の整備を行う

・野球場整備　３面

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024340
仲町排水機場自家発電機１０
年目点検業務委託

長野市信州新町新
町

契約日
～

令和7年3月26日

・排水機場自家用発電機２台の点検・整
備
・発電機バッテリー、エンジンオイル、
エレメント等消耗部品の交換

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和２年度以降、元請で排水機場
の発電機点検又は整備の実績を有する
こと
４　機械器具設置工事業の主任技術者
の資格を有する者を配置できること。
配置技術者は、当該業務の競争入札参
加申請日以前３箇月以上の雇用関係を
必要とする。

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記４を証する資料（登録証、保険
証等の写し）を提出すること

建設部維持課
西部土木事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


